Debito nō iūnat se cedendo bonis quin possit  
carcerari p̄ debito ciuili q̄ illud debitū descē-  
dit ex delicto vel dolo ipius debitoris. no. ma-  
the. in. d. c. odardus. Item quādo aī cessionē  
bona sua in fraudem creditoris alienauit. no.  
bar. in. l. s. i. fi. ff. de p̄uīl. credi. s. io. and i. d. c.  
odardus dicit q̄ etiam p̄ debito descendantē  
ex delicto. si agit ad purum īteresse. Idem si  
agit ad furti penam applicandā parti. quo ca-  
su actore volente (si nō habet debitor vnd sol-  
uat) debet iudex penā pecuniariā als parti ap-  
plicandā in corpalem cōmutare. non obstāte  
cessionē fīm inno. t io. an. vbi. s. Sed hoc ca-  
su putarē q̄ si veller creditor debitorem incar-  
cerari. deberet certum tps p̄figi. quo in carce-  
ribus stare deberet vt illo elapsō liberat⁹ fie-  
ret. quia tunc carcer assignat p̄ pena nō p̄ cu-  
stodia. quia pena carceris loco pecunie quaz  
non potest soluere surrogat.

Debito obligatus dare fideiussorē si nulluz in-  
uenerit qui fideiubere velit. an sufficiat si iura-  
toriā cautionē p̄stet. vide sub vbo fideiussor.  
in p̄ncipio.

Debito si est obligat⁹ ad vendendū rem certo  
precio eo sibi obligato licet nō recepto habet  
vēditio p̄fecta. l. labeo scribit. h. mihi bibliot-  
ecam. ff. de contrahē. em. t no. bar. in. l. si fi-  
deiussor. h. si. de lega. j. t. l. fideiussorē. h. agri-  
palam. de le. iij. vide. h. h. pxi.

Debito obligatus ad vendendū rem nō dicas  
obligatus ad nudum factū sed ad tradendū  
t dominū transserendū si est dñs. no bar. i. l.  
si fideiussor. h. si. de lega. j. t. l. fideiussorē. L.  
delega. v. quero si testator iussit. t ange. in. l.  
in extimatōnibus. ff. de pe. here. Ex hoc seq̄  
q̄ talis debitor potest p̄cise compelli vendere  
t tradere. nec liberaat p̄stanto īteresse. iuxta  
no. p̄ bar. in. l. stipulatōnes nō diuidunt. vj.  
carta. v. ad tertiu venio. ff. de vbo. obli. t ibi  
plene vide p̄ eum q̄n debitor potest ad factuz  
p̄cise compelli.

**D**ebitor pmittens factū etiam cuz iuramento nō potest p iudicem laicū nec etiā ecclasticum compelli p̄cile ad factū sed sufficit euз p̄stare interesse. quia iuramentū recipit intellectum et mentem h̄m in materia sup qua p̄stat h̄m In no. Jurans ergo aliqd facere intelligit vñ interesse p̄stare h̄m q̄ lex intelligit. vt no. an. de iudi. c. j. v. sed dubium est. et de arbi. per tuas vñ. colū. vide quod no. p̄ euз. in. c. h. o. pigno. vbi dicit scriptorem posse p̄cile cogi ad scribē dum quod p̄misit quādo fuit electa idustria psone quod p̄sumit. vide omnino bal. q̄ alit̄ loquit̄. et qui ponit plures casus in q̄bus potest quis ad factum precise compelli. vt. in. l. in actionibus. ff. de iniurīs. et L. de sen. p eo. l. j. xiiii. et xv. colum. v. mō queris. de aliquibus. et v. sed pone q̄ de venditōne.

**D**ebitor pmittens soluere vbiq̄ locorū. non potest extra suū domiciliū cōueniri nisi i loco in quo reperit vel in quo habet bonū s̄ in opnione cōmune. et hoc maxime pcedit quando certa loca enumerant̄ et general' clausula sub̄hicetur. vt pmitto soluere bononie. ferrarie. et vbiq̄ locorū. Aduerte tamē q̄ tunc p̄terit cōueniri in remotiori loco ab exp̄ssis. no. an. de iudi. c. j. v. cōcludo.

**D**ebitor pmittens soluere creditori vbiq̄ ei placuerit. et sic p̄ vba significātia arbitriū boni viri p̄t cōueniri in loco vbi bonū vir arbitretur h̄m naturalē eq̄tatem. licet non p̄t als̄ ibi cōueniri de iure. secus si pmitat p̄ vba si ḡificātia liberā voluntatē vt pmitto soluere vbi voles. q̄r tunc intelligit de loco vbi als̄ cōueniri poterat. et ita debet intelligi bar. vt no. an. de iudi. c. j. v. cōcludo.

**D**ebitor pmittens soluere vbiq̄ debitum petieris. p̄t in quolibet loco cōueniri in quo ex tra iudicialē debitu petitū est. q̄r in instāti petitōnis iurisdictio creaſ. Idem si dicat pmitto soluere vbiq̄ cōueniar. secus si dicat pmitto respondere coram quocūq̄ iudice corā quo petieris et ibi soluere. quia tunc intelligitur de petitōne iudicali que nō debet fieri nisi coram iudice rei. Si autem dicat pmitto respondere et soluere quocūq̄ loco petieris. vñ detur q̄ cōueniri potest in omni loco i quo ex tra iudicalē petat. vt illud verbum petieris ad diuersa relatum diuersimode intelligatur nisi dicat q̄ cum possit vtrūq̄ eque determinare. s. in petitōne iudicali. vbi aut̄ diceret pmitto soluere vbiq̄ me inuenieris in tuscia. certum est q̄ in quolibet loco in quo reperit sor titur forū ratōne cōtractus. et hoc verū est qñ loca sunt incerta. sed si plura loca exp̄mantur vt pmitto soluere bononie et ferrarie. sic obligatio diuidet et nō poterit ex altero in ill' loco.

cis insolidum conueniri nisi hoc adiectum sit. Cautum est ergo illud addere. vt no. an. de iudi. c. j. v. cōcludo.

**D**ebitor si simpliciter pmissat respondere vbiq̄ vel vbiq̄ inueniet vel in quocūq̄ foro. nō potest in iuris extra locū sui domiciliū cōueniri. quia semper potest an̄ litem cōtestatā penitere et iurisdictōne alīs nō sui iudicis declinare. quod est verū quantū ad p̄ncipalez causaz sed quia penitendo et declinādo obligat partē ad interesse. poterit p illo interesse conueniri coram ipso iudice declinato. quia executōnez pacti destinauit in loco iudicis nō sui. et sic q̄s quo ad pactum videt ibidem contraxisse h̄m Guīl. quod est singulare dictum. vt no. an. de iudi. c. j. v. cōcludo. et hoc puto siue ad interesse agat ex pacto quādo fuit vestitū siue agatur ex dolo quādo fuit nudū. q̄r sicut p̄ cōtractum q̄s sortit forum. ita et p̄ dolū siue delictū Debitor obligatus naturalē tm̄ an et qualiter possit cōueniri coram iudice ecclesiastico. vñ sub verbo iudex.